
Český svaz chovatelů 
Maškova 3, 182 53 Praha 8 – Kobylisy 

Tel. 284683437                                                                                               fax 284681451 

i-email: kralici@cschdz.cz 
 

IČO: 00443204                              bank.spojení: KB, Praha 8,                  č. ú. 635-081/100 

 

Zápis č. 4/2009 

ze schůze Ústřední odborné komise chovatelů králíků 
konané 5.prosince 2009 v Brně, v zasedací místnosti Oblastního výboru ČSCH od 

10.00hodin. 

 
Přítomni: Ing. Josef Blokeš, Dana Caithamlová, Stanislav Kulanda, MVDr. Miloslav  Martinec, 

  Petr Sirotek, Jindřich Šíp, Josef Vilhelm 

Za RK: př. Jindřich Snítilý 

Omluveni: př. Herbert Zens, Ing. Josef Zadina 

 

Program schůze: 1) Zahájení 

      2) Kontrola usnesení z minulé schůze ÚOK 

       3) Zhodnocení Evropské výstavy v Nitře 

    4) Příprava mezinárodního školení posuzovatelů králíků 2010 

    5) Registrace plemenných chovů na roky 2010 – 2011 

    6) Různé 

    7) Usnesení 

    8) Závěr 

 

ad 1) Zahájení: 

  Schůzi zahájil přívítáním přítomných předseda ÚOK chovatelů králíků Petr Sirotek, který 

schůzi dále řídil. 

ad 2) Kontrola usnesení z minulé schůze: 

  Provedl tajemník komise př. Josef Vilhelm, který referoval o zlepšení situace při odvádění 

poplatku za registraci králíků. Bude potřeba znovu projednat a přijmout opatření na 

konferenci odbornosti, případně na Valné hromadě, nastavit jasné a zavazující podmínky pro 

všechny OO a kluby. Dále bylo rozhodnuto, že v časopise Chovatel budou informace 

z jednání komise. Zápisy budou zveřejňovány na webových stránkách svazu. Tajemník se 

dotázal přítomných členů komise, zda usnesení z jednání bude v samostatném bodě č. 7, nebo 

zda se budou přijímat usnesení ke každému bodu v programu zvlášť. Bylo dohodnuto 

přítomnými vyjadřovat se vždy jednotlivě. 

Usnesení 4/2: Na konferenci odbornosti projednat odvádění poplatku za registraci a přijmout 

opatření, nastavit jasné a zavazující podmínky pro všechny OO a kluby. Zápisy z jednání 

ÚOK do časopisu Chovatel v novinnové podobě, zveřejnění zápisu na webových stránkách 

svazu. 

ad 3) Zhodnocení Evropské výstavy v Nitře: 

 Předseda odborné komise pohovořil o vystoupení českých vystavovatelů na Evropské 

výstavě v Nitře 20. – 22. listopadu 2009. Jeho zprávu doplnili další členové ÚOK př. 

Stanislav Kulanda a Dana Caithamlová. Čeští vystavovatelé výstavu obeslali velkým počtem 

králíků a dosáhli významných úspěchů. Některým se podařilo získat met nejvyšších: 

Evropského mistra, Evropského šampióna případně některou z Evropských medailí. 



Negativem bylo pozdější dodání katalogu v první den výstavy. Zcela určitě by se prodalo 

kvalitních králíků ještě více. Výstava byla velmi dobře uspořádána, všem organizátorům a 

pořadatelům je nutno poděkovat za odvedenou práci. Ve svých příspěvcích se členové ÚOK 

shodli, na poděkování, které patří všem českým vystavovatelům králíků za obeslání této 

výstavy. 

Usnesení 4/3: ÚOK CHK bere zhodnocení této výstavy na vědomí 

ad4) Příprava VII. mezinárodního školení posuzovatelů králíků:   

Ing. Josef Blokeš spolu s předsedou komise navštívili několik míst, aby vybrali vhodné místo 

na konání VII. mezinárodního školení posuzovatelů králíků: Poděbrady, Měřín a Solenice.        

S ohledem na kapacitu ubytování, přednáškových sálů, možnostmi uspořádání doprovodného 

programu a cenovou nabídku, bylo vybráno překrásné místo v Solenicích, v těsné blízkosti 

Orlické přehrady. Toto školení se bude v ČR konat poprvé a předpokládá se účast 50 – 70 

posuzovatelů králíků z nejrůznějších svazů EE. Byla schválena komise ve složení Ing. Blokeš, 

Sirotek a Ing. Zadina, která vybere pozuzovatele z řad zájemců o toto školení z ČR. 

Předpokládá se školení ve třech skupinách. Vedoucími jednotlivých skupin budou př. Ing. 

Blokeš, Zens, Ing. Zadina – Göringer. Náhradnicí je př. Caithamlová. Slavnostní uvítání hostů 

a posuzovatelů je připravováno na pátek od 20.00 hodin. Zahájení školení bude v sobotu od 

9.00 hodin. Program, dovoz králíků bude upřesněn na příští schůzi komise. Ing. Blokeš 

připraví propagační brožuru. Budou osloveny jednotlivé kluby, které se budou chtít 

prezentovat ve formě nástěnek, propagačních předmětů, letáčků případně CD a DVD. 

Předpoklá se, že školení bude vedeno v německém jazyce. 

Usnesení 4/4: Mezinárodní školení se uskuteční v Solenicích. Komise ve složení Ing. Blokeš, 

Sirotek, Ing. Zadina vybere posuzovatele z ČR. Ing. Blokeš připraví brožuru. Na příští schůzi 

upřesnit dovoz králíků ke školení. Tajemník a členové komise vyzvou kluby k prezentaci na 

školení.  

ad 4/5 Registrace plemenných chovu na roky 2010 – 2011: 

Tajemník informoval o počtu přihlášených chovatelů k uznávacímu řízení P chovů na r. 2010 

a 2011. Př. Šíp, MVDr. Martinec a Vilhelm dostali za úkol seznámit se stanoviskem ÚOK, 

konkrétní zájemce o uznavací řízení s možností přihlášení do 11. prosince 2009. O výsledcích 

uznávacích řízení P chovů a Saténových zakrslých králíků bude široká chovatelská veřejnost 

informována v časopise Chovatel a na webu. 

Usnesení 4/5: Konkrétní  zájemce o uznání plemenného chovu seznámí se stanoviskem ÚOK 

př. Šíp – př. Těšínského, př. MVDr. Martinec – př. Demla, př. Vilhelm – př. MVDr. 

Vavroucha s možností dodatečného přihlášení do 11. prosince 2009. Zveřejnit výsledky 

v časopise Chovatel a na webových stránkách.  

ad 4/6 Různé: 

 a / MVDr. Martinec provedl kontrolu stvrzenek veterinární prevence, zaslaných majiteli P 

chovů. Bylo schváleno proplacení chovatelům do výše určené na veterinární prevenci 

v rozpočtu ÚOK pro rok 2009. 

 b / Ing. Blokeš informoval o dopisu ze Švýcarského králíkářského svazu a pozvánce k 75. 

výročí založení čistokrevných chovů ve Švýcarsku. 

 c / Bylo jednohlasně schváleno výjezdní zasedání ÚOK v termínu 16. – 18. července 2010 při 

výstavě ZO Úvalno. Př. Snítilý přiblížil přítomným tuto výstavu, je zde možno uspořádat 

školení adeptů případně závěrečné zkoušky adeptů na posuzovatele králíků.  

 d / Na několik připomínek ohledně prodeje králíků bez rodokmenu na některých výstavách 

reagoval předseda ÚOK. Vysvětlil, že je to věcí pořadatele výstavy s ohledem na ekonomiku 

výstavy. 

e / MVDr. Martinec seznámil přítomné z připomínkami k návrhu řádu ochrany zvířat při 

veřejném vystoupení. Dále seznámil z první studií směrnice pro GZ. Zpracuje návrh 

podmínek pro registraci králíků přes CPKK ve spolupráci s př. Šípem. 



 f / Př. Kulanda hovořil o zpřesnění podmínek při klasifikaci NŠ. 

Usnesení 4/6: 

ad a/ Tajemník předá podklady k proplacení veterinární prevence majitelům P chovů králíků. 

ad b/ ÚOK bere příspěvek na vědomí. 

ad c/ Schváleno výjezdní zasedání ÚOK v ZO Úvalno v termínu 16. – 18. července 2010, se 

zasedání komise. Projednat možnost uspořádání školení pro posuzovatele králíků a závěrečné 

zkoušky. 

ad d/ ÚOK bere vysvětlení prodeje králíků bez rodokmenů na vědomí.   

ad e/ MVDr. Martinec se bude podílet na tvorbě nového řádu na ochranu zvířat při veřejném 

vystoupení za odbornost králíků. 

ad f / Př. Kulanda připraví zpřesnění podmínek při klasifikaci novošlechtění. 

ad 4/7) Usnesení: 

Po dohodě přítomných v úvodu jednání, usnesení přijaté ke každému bodu programu 

samostatně. 

ad 4/8) Závěr:  
Protože nikdo s přítomných již neměl žádnou připomínku do jednání, předseda ÚOK Petr 

Sirotek poděkoval za připomínky, za aktivní přístup k jednání, účast a schůzi ve 14.45 hodin 

ukončil. Příští schůze se uskuteční při školení posuzovatelů králíků ve dnech 13. – 14. března 

2010 v Čáslavi.  

       

        Petr Sirotek, v.r. 

       předseda ÚOK chovatelů králíků 

 

 

 

Zapsal: Josef Vilhelm 

  


